АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

от 04.03.2025 г. № 61

 п. Шумячи

Об итогах муниципального этапа

международного конкурса по декоративно-

прикладному творчеству «Музыкальная

капель», посвященного 100-летию со дня

рождения В.Я. Шаинского

В соответствии с приказом Министерства образования и науке Смоленской

области «Об организации и проведении конкурсных мероприятий художественной

направленности в 2025 году» от 27.09.2024 г. № 889-ОД, в целях совершенствования

и развития декоративно-прикладного творчества, выявления и поощрения

талантливых учащихся 28 февраля 2025 года в Шумячском ДДТ прошёл

муниципальный этап международного конкурса по декоративно-прикладному

творчеству «Музыкальная капель», посвященного 100-летию со дня рождения

В.Я. Шаинского.

Конкурс способствовал развитию у детей и подростков фантазии и

воображения, формированию потребности в творческом самовыражении, созданию

условий для реализации творческого потенциала юных мастеров-умельцев.

На Конкурс было представлено 35 работ 37 участников из

общеобразовательных учреждений: МБОУ «Краснооктябрьская СШ», МБОУ

Надейковичская СШ имени И.П. Гоманкова, МБОУ «Первомайская СШ», МБОУ

«Руссковская СШ», МБОУ «Шумячская СШ им. В.Ф. Алешина», МБОУ

«Балахоновская ОШ», МБОУ «Криволесская ОШ», Шумячского ДДТ, МБДОУ ЦРР

«Колокольчик» п. Шумячи, МБДОУ «Шумячский ЦРР - детский сад «Солнышко»,

МБДОУ «Хрусталик».

Итоги Конкурса подводились по следующей тематике:

- «Антошка»;

- «Крейсер «Аврора»;

- «Песенка мамонтенка»;

- «Облака — белогривые лошадки».

По номинациям:

- «Резьба/выжигание по дереву/чеканка»;

- «Керамика»;

2

- «Валяние, вязание, вышивка»;

- «Куклы/костюмы»

- «Валяние, вязание, вышивка. ДетисOB3».

Работы оценивались по трём возрастным группам:

- младшая – 6-9 лет;

- средняя – 10-13 лет;

- старшая – 14-17 лет.

На основании протоколов жюри Конкурса от 28 февраля 2025 года

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемые результаты Конкурса.

2. Наградить грамотами Шумячского Отдела по образованию участников,

занявших 1-3 места.

3. Директорам общеобразовательных учреждений объявить благодарность и

изыскать возможность поощрить педагогических работников за подготовку

победителей и призёров Конкурса, согласно прилагаемому списку.

4. Контроль за выполнением приказа возложить на директора Шумячского

ДДТ В.Г. Прудникову.

Начальник Отдела       И.Г. Кулешова

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский муниципальный округ»

Смоленской области

от 04.03.2025 г. № 61

Р Е З У Л Ь Т А Т Ы

муниципального этапа международного конкурса по декоративно-прикладному

творчеству «Музыкальная капель»,

посвященного 100-летию со дня рождения В.Я. Шаинского

Место Баллы
Фамилия, имя участника,

возраст
Название работы

Наименование

образовательного учреждения,

фамилия, имя, отчество

педагогического работника

Номинация: «Резьба/выжигание по дереву/чеканка»

Возрастная категория: 6-9 лет

I 90 Зимина Алиса,

6 лет

Раз ромашка, два

ромашка. Трям!

МБДОУ «Шумячский ЦРР –

детский сад «Солнышко»,

Михайлова Валентина

Викторовна

3
II 87 Гращенков Илья,

8 лет

Антошка с большой

ложкой

МБОУ «Первомайская СШ»,

Чуишева Любовь Васильевна

II 87 Пурков Михаил,

6 лет

Антошка  Шумячский ДДТ, Емельянова

Галина Николаевна

III 83 Меньков Степан,

9 лет

Тилимиллитрямдия МБОУ «Первомайская СШ»,

Фадеева Елена Александровна

III 83 Казаков Евгений,

6 лет

А облака… МБДОУ ЦРР «Колокольчик»

п. Шумячи, Борисенкова

Ольга Яковлевна

Возрастная категория:10-13 лет

I 90 Кобанова Мария, 12 лет

Ныркова Екатерина,

12 лет

Пусть мама услышит МБОУ «Первомайская СШ»,

Жинь Андрей Павлович

II 86 Кургузова Мария, 13 лет

Михайлова Мария,

13 лет

Белогривые лошадки МБОУ «Первомайская СШ»,

Жинь Андрей Павлович

Возрастная категория:14-17 лет

I 90 Парфенкова Анна,

14 лет

Мамонтёнок  МБОУ «Первомайская СШ»,

Жинь Андрей Павлович

I 90 Черноиванов Владимир,

15 лет

Ключница Аврора МБОУ «Первомайская СШ»,

Жинь Андрей Павлович

II 86 Дыбкина Дарья,

14 лет

Мамонтёнок  МБОУ «Первомайская СШ»,

Данилов Андрей Евгеньевич

II 86 Галицкий Артём,

14 лет

Аврора  МБОУ «Первомайская СШ»,

Мельникова Ксения Игоревна

II 86 Иванов Глеб,

14 лет

Антошка  МБОУ «Первомайская СШ»,

Мельникова Ксения Игоревна

Номинация: «Куклы / костюмы»

Возрастная категория: 6-9 лет

I 89 Иванова Ариана,

7 лет

Плыву я сквозь

волны и ветер…

Шумячский ДДТ, Емельянова

Галина Николаевна

II 86 Галайченко Мирослав,

8 лет

Антошка  МБОУ «Первомайская СШ»,

Воронцова Людмила

Алексеевна

III 83 Дзантиева Айсель,

7 лет

Ёжик  МБДОУ «Родничок»,

Филиппова Ирина Николаевна

III 83 Селиверстова Арина,

6 лет

Мы помчимся в

заоблачную даль…

Шумячский ДДТ, Емельянова

Галина Николаевна

Возрастная категория:10-13 лет

I 90 Бурденкова Вера,

10 лет

Антошка  Шумячский ДДТ, Геталова

Лариса Матвеевна

II 87 Фролков Артём,

11 лет

Антошка  МБОУ «Криволесская ОШ»,

Никитина Любовь Алексеевна

III 83 Киселёв Даниил,

10 лет

Крейсер «Аврора» Шумячский ДДТ, Геталова

Лариса Матвеевна

Возрастная категория:14-17 лет

I 90 Кондратьева Любовь,

15 лет

Тили-тили, трали-

вали!

Шумячский ДДТ, Зимина

Любовь Николаевна

II 87 Большева Полина,

14 лет

Антошка юннат МБОУ «Первомайская СШ»,

Мельникова Ксения Игоревна

Номинация: «Керамика»

Возрастная категория: 6-9 лет

4
I 90 Ларионов Андрей,

6 лет

По синему морю, к

зелёной земле…

МБДОУ «Шумячский ЦРР –

детский сад «Солнышко»,

Тращенкова Ирина Ивановна

II 87 Лезнов Арсений,

6лет

Вы по небу

прокатите нас,

облака…

Шумячский ДДТ, Емельянова

Галина Николаевна

Номинация: «валяние, вязание, вышивка»

Возрастная категория:6-9 лет

I 90 Фаленкова Дарья,

6 лет

По белому морю МБДОУ ЦРР «Колокольчик»

п. Шумячи, Осипова Светлана

Анатольевна

II 87 Елисеенко Александра,

8 лет

Крейсер «Аврора» МБОУ Надейковичская СШ

имени И.П. Гоманкова,

Осмоловская Светлана

Ивановна

III 83 Пуненкова Валерия,

7 лет

Сквозь волны и

ветер…

МБОУ «Первомайская СШ»,

Чуишева Любовь Васильевна

Возрастная категория:10-13 лет

I 90 Титкова Марина,

10 лет

Верхом на облачке МБОУ «Первомайская СШ»,

Андреенкова Наталья

Николаевна

II 87 Сливкина София,

11 лет

Вы маму мою не

видели?

Шумячский ДДТ, Ерофеева

Галина Витальевна

II 87 Барышникова София,

12 лет

Трям! Здравствуйте! Шумячский ДДТ, Ерофеева

Галина Витальевна

II 87 Рязанова Милана,

10 лет

Мамонтёнок  МБОУ «Первомайская СШ»,

Андреенкова Наталья

Николаевна

II 87 Сафонова Маргарита,

12 лет

Трям! Здравствуйте! Шумячский ДДТ, Геталова

Лариса Матвеевна

II 87 Голушков Матвей,

10 лет

Крейсер революции Шумячский ДДТ, Ерофеева

Галина Витальевна

5

С П И С О К

педагогических работников образовательных учреждений,

подготовивших победителей и призёров муниципального этапа международного

конкурса по декоративно-прикладному творчеству «Музыкальная капель»,

посвященного 100-летию со дня рождения В.Я. Шаинского

Андреенкова Наталья Николаевна - МБОУ «Первомайская СШ»;

Борисенкова Ольга Яковлевна -  МБУДОУ ЦРР «Колокольчик»

п. Шумячи»;

Воронцова Людмила Алексеевна -  МБОУ «Первомайская СШ»;

Геталова Лариса Матвеевна - МБОУ «Краснооктябрьская СШ»,

Шумячский ДДТ;

Данилов Андрей Евгеньевич - МБОУ «Первомайская СШ»;

Емельянова Галина Николаевна - Шумячский ДДТ;

Ерофеева Галина Витальевна -  Шумячский ДДТ;

Жинь Андрей Павлович - МБОУ «Первомайская СШ»;

Зимина Любовь Николаевна -  Шумячский ДДТ;

Мельникова Ксения Игоревна - МБОУ «Первомайская СШ»;

Михайлова Валентина Викторовна - МБДОУ «Шумячский ЦРР – детский сад

«Солнышко»;

Никитина Любовь Алексеевна - МБОУ «Криволесская ОШ»;

Осипова Светлана Анатольевна - МБУДОУ ЦРР «Колокольчик»

п. Шумячи»;

Осмоловская Светлана Ивановна - МБОУ Надейковичская СШ имени

И.П. Гоманкова;

Тращенкова Ирина Ивановна - МБДОУ «Шумячский ЦРР – детский сад

«Солнышко»;

Фадеева Елена Александровна - МБОУ «Первомайская СШ»;

Филиппова Ирина Николаевна - МБДОУ «Родни чок»;

Чуишева Любовь Васильевна - МБОУ «Первомайская СШ».

УТВЕРЖДЁН

приказом начальника Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области

от 04.03.2025 г. № 61